
4. Orientering om afholdt nytårskur 2012 (2012-23302)
Kgs. Enghave Lokaludvalg afholdt nytårskur torsdag d. 19. januar 2012. Denne indstilling er en 
drøftelse og evaluering af arrangementet på opfordring fra medlem Karsten Clausen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter og evaluerer den afholdte nytårskur 2012.1.

Problemstilling

Lokaludvalgets nytårskur blev igen i år afholdt i samarbejde med Sammen om Sydhavnen. Formålet 
med nytårskuren var at skabe sammenbinding af Kgs. Enghaves ældre og nye områder og samtidig 
sætte fokus på bevægelse i de grønne og blå områder i byområdet, der ønskes skabt opmærksomhed 
omkring hos andre aktører. Desuden var formålet, at skabe netværk i bydelen.

Udfordringer
At afholde et arrangement for både etablerede netværk og relevante fagpersoner samtidig med et 
borgerarrangement. Det var svært at lave et program, der var interessant for begge målgrupper. 
Samtidig var temaet i sig selv nok vanskeligt at trække folk til, også selvom Borgmesteren på 
området kom forbi. Folk har måske fået nok af sundhedsbudskaber i løbet af januar måned.
Lokaliteten Karens Minde er et sted som mange i bydelen kender. Dette er en fordel, da mange ved, 
hvor de skal gå hen, men også en ulempe, da stedet i sig selv ikke er noget, folk kommer for at se 
(som fx TV2 og rundtur var sidste år).
Der kræves ekstra ressourcer til PR-indsatsen ift. både borgere og netværk. Artiklerne i lokalavisen 
havde ingen effekt – på trods af en åben invitation til bydelen borgere om at deltage.

Resultat/antal
Ca. 50 deltagere, heraf ca. 15 Lokaludvalgsmedlemmer og samlet 5 ansatte fra sekretariatet og 
Sammen om Sydhavnen.
Borgmester Ninna Thomsen præsenterede sine visioner om sundhed.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter og evaluerer den afholdte nytårskur 2012.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag



Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2012

Lokaludvalget evaluerede nytårskuren. Der var enighed om, at der havde været for få mennesker. 
Måske skal det gøres anderledes næste gang. Borgmesteren burde have været flyttet frem, så ikke så 
mange var nået at gå forinden. Der var flere der talte for at Lokaludvalget gik tilbage til de tidligere 
nytårskoncepter, med fokuseret tema og målrettet inviterede deltagere og netværk. 
Nogle mente, at det var problematisk at temaet ikke kom fra Lokaludvalget, og at udvalget ikke 
behøver afholde det med Sammen om Sydhavnen hver gang, mens andre mente det ikke havde noget 
med samarbejdspartneren at gøre, da det var gået fint de to foregående år. Der bør være mere fokus 
på at synliggøre Lokaludvalgets arbejde under nytårskurene. Ærgerligt med de mange small talks-
pauser der var mellem oplægsholdere - der bevirker, at folk smutter i pauserne. Der skal langt mere 
struktur på arrangementet, vi skal være skarpere i planlægningen.

Projektmedarbejderen oplyste, at Borgmesteren kom så snart hun kunne - efter et andet arrangement, 
men hun var inviteret til at komme fra start. 2 artikler i lokalavisen om arrangementet hjalp ikke - der 
kom ingen tilmelding på baggrund af artiklerne. 

Sidste år fungerede godt med tilmeldinger og fokuserede invitationer. Den var godt planlagt, rød 
tråd, professionelt opbygget. Sundhedstema er massivt i januar alle steder, så folk er formentlig 
trætte af temaet.




